CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01 .676.018/0001-70

INDICAÇÃO N°. 133/2019

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA, ao Poder
Executivo local, para que junto ao(s) Departamento(s) competente(s) tome as seguintes
providências, na Rua Benedito de Oliveira Preto, no Jardim Copacabana, nesta cidade:

1- Efetuar as pinturas das lombadas existentes ao longo da Rua,
as quais encontram-se com as pinturas desgastadas;

2- Proceder a operação tapa buraco na esquina próximo à
residência do Sr. Orlando de Oliveira

JUSTIFICATIVA

A Rua Benedito de Oliveira Preto é uma rua de grande
movimentação, e as lombadas existentes ao longo da referida rua estão com a pintura
demasiadamente desgastadas, razão pela qual este Vereador solicita que as referidas lombadas
sejam o mais breve possível pintadas, objetivando a segurança viária do local, pois muitos
usuários da via reclamam que devido ao desgaste da pintura das lombadas, muitas vezes não
conseguem ver as lombadas, podendo além de danificarem seus veículos, causarem acidente
de trânsito.

Em relação ao buraco na esquina da residência do Senhor Orlando,
o mesmo está causando sérios transtornos aos condutores de veículos, pois ao tentarem desviar
do referido buraco, podem até mesmo ocasionar algum tipo de acidente.

Sendo assim, conto com atenção de Vossa Excelência para que os
problemas sejam solucionados.

Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884